
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση ειδικής γνωμοδοτικής επιτροπής επί 
αιτημάτων υπαγωγής στην εναλλακτική υπηρε-
σία.

2 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες, των μελών των 
Κλιμακίων Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθ-
μών της Περιφέρειας Κρήτης έτους 2020, για το 
Β’ εξάμηνο.

4 Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από τον ν. 4354/2015 για το Γενικό 
Νοσοκομείο Θήρας βάσει των λειτουργικών ανα-
γκών για το Β’ Εξάμηνο του 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας Α.Ε. 
για το β’ εξάμηνο έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6     Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 101/14/
28.05.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2389/17.06.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 420/27/45038 /Σ.13157 (1)
Συγκρότηση ειδικής γνωμοδοτικής επιτροπής 

επί αιτημάτων υπαγωγής στην εναλλακτική υπη-

ρεσία .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 62 του ν. 3421/2005 

«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως αυτό ισχύει μετά την τροποποίηση του με την 
περίπτ. θ’ του άρθρου 78 του ν. 3883/2010 «Υπηρεσι-
ακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων - θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α’ 167) και με τις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 23 και την περιπτ. α’ της παρ.1 
του άρθρου 50 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας 
Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρα-
τιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67).

(2) Του άρθρου 3 της υπ’ αρ. Φ.420/79/81978/Σ.300/
21-12-2005 απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Εναλλακτική υπηρεσία των αντιρρησιών συνείδησης» 
(Β’ 1854), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. Φ.429.1/1/
280116/11-1-2011 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας “Τροποποίηση της Φ. 420/79/81978/Σ.300/21-
12-2005 απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Άοπλη 
στρατιωτική υποχρέωση και εναλλακτική υπηρεσία των 
αντιρρησιών συνείδησης»” (Β’ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3052

30987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30988 Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

(3) Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως η παρ. αυτή συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4456/2017 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ 
1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και 
ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έρ-
γου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’  24) και την παρ. 5 του άρθρου 35 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας ΕΕ 2016/881 και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 110).

(4) Των άρθρων 123 και 152 του ν. 4472/2017 «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξε-
ων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης 
και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 74).

(5) Του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

β. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

γ. Την υπ’ αρ. 247153α/09-08-2019 κοινή απόφαση 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β’ 3181).

δ. Τη μη δυνατότητα λειτουργίας της γνωμοδοτικής 
επιτροπής επί αιτημάτων υπαγωγής που ορίστηκε με την 
υπ’ αρ. Φ.420/3/34642/Σ.7155/ 27-04-2018 κοινή από-
φαση Υπουργών Εθνικής Άμυνας, Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Ορισμός μελών ειδι-
κής γνωμοδοτικής επιτροπής επί αιτημάτων υπαγωγής 
στην εναλλακτική υπηρεσία» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262), λόγω της 
νομοθετικής μεταβολής που συντελέστηκε στη σύσταση 
του συλλογικού οργάνου, ως προς την ιδιότητα και τον 
αριθμό των μελών.

ε. Την υπ’ αρ. 105/18 Φεβ 2020 εισηγητική έκθεση 
του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει 
ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση επιτροπής

1. Συγκροτείται ειδική γνωμοδοτική επιτροπή του άρ-
θρου 62 του ν. 3421/2005, όπως αυτό ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με την περίπτ. θ’ του άρθρου 78 του 
ν. 3883/2010 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 23 και την 
περιπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 50 του ν. 4609/2019, 
αποτελούμενη από τους εξής:

α. Κάντζια Άννα του Διονυσίου (Α.Δ.Τ.: Σ205966), Πά-
ρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ), η 
οποία υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία του ΝΣΚ, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωματικό, σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος, τον Ζαχαρόπουλο Διονύσιο του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΑ319713), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού 
Συμβούλου του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

β. Δελλή Γεώργιο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Φ022385), Κα-
θηγητή Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Νομικής του Εθνι-
κού Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, τον Γεωργιάδη Γεώργιο του Απο-
στόλου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ340319), Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α.

γ. Ορφανίδη Γεώργιο του Τσαμπίκου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ669322), 
Καθηγητή Α’  Βαθμίδας του Τμήματος Νομικής του 
Ε.Κ.Π.Α. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό, σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος, τον Τσολακίδη Ζαφείριο 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: Ρ526689), Επίκουρο Καθηγητή του 
Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α.

δ. Τσικρικά Δημήτριο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ529391) Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Νομι-
κής του Ε.Κ.Π.Α., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τον Ανδρουλάκη 
Ιωάννη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 590857), Επίκουρο Κα-
θηγητή του Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α.

ε. Αντισυνταγματάρχη (NOM) Ψύλλα Ανθή του Θωμά 
(Α.Δ.Τ.: 2193/ΓΕΕΘΑ, Επιτελή της Διεύθυνσης Β4/Β’ Κλά-
δος του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματική, σε περίπτωση απου-
σίας ή κωλύματος, την Ταγματάρχη (NOM) Ξανθοπούλου 
Ελένη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 2566/ΓΕΕΘΑ), Επιτελή 
της Διεύθυνσης Β4/Β’ Κλάδος του ΓΕΕΘΑ).

2. Καθήκοντα εισηγητή και γραμματέα της επιτροπής 
εκτελεί ο Αξιωματικός του Κοινού Νομικού Σώματος που 
είναι μέλος της επιτροπής.

Άρθρο 2
Θητεία-Αντικατάσταση μελών-Συνεδριάσεις και 
λειτουργία της επιτροπής-οικονομικά θέματα

1. Τα μέλη της παραπάνω επιτροπής ορίζονται για δύο 
(2) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Αντικατάσταση τακτικού ή αναπληρωματικού 
μέλους της επιτροπής, πριν από τη λήξη της θητείας, 
επιτρέπεται, μόνο εφόσον συντρέχει σπουδαίος λόγος 
και γίνεται με κοινή απόφαση των Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας και του αρμόδιου κατά περίπτωση Υπουργού 
ή του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, ύστερα από πρόταση 
του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, 
προκειμένου περί στρατιωτικών, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας. Για τα θέματα των συνεδριάσεων, της λει-
τουργίας και των αποφάσεων της επιτροπής ισχύουν 
τα καθοριζόμενα στον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
[ν. 2690/1999 (Α’ 45)], με την επιφύλαξη των καθοριζομέ-
νων στο στοιχείο (3) της περιπτ. α’ του προοιμίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30989Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

4. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 
συνεδριάσεις της ως άνω επιτροπής, δεν καταβάλλεται 
αμοιβή ή αποζημίωση.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2020

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 153256 (2)
Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 
159 που αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «…δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Του άρθρου 20 «αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 207/14/15-11-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί σύνταξης του προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας με ΑΔΑ 6ΧΞΒΟΡ10-Ι4Α.

8. Την υπ’ αρ. 126446/19-6-2020 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

9. Την υπ’ αρ. 1.489/23-6-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΑΑ7ΛΡ-ΨΟ2) 
απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για τη δέσμευση 
ποσού τριών χιλιάδων πεντακοσίων (3.500) €, στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΑΕ 
0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου έως τεσσάρων (4) υπαλλή-
λων του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020 μέχρι 
120 ώρες έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας εξαιτίας: Α) της υπό διενέργεια κτημα-
τογράφησης στις περιοχές Αλμυρού και Ρήγα Φεραίου 
που περιλαμβάνουν κατά το μεγαλύτερο μέρος τους 
εκτάσεις αναδασμών και διανομών και της συνακόλου-
θης σημαντικής αύξησης προσέλευσης πολιτών που 
ζητούν τον εντοπισμό και την χορήγηση στοιχείων ακι-
νήτων τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή διανομές 
ή και την διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων, Β) του 
σημαντικού χρόνου που απαιτείται για την έρευνα και 
προεργασία για την υποβολή από την Υπηρεσία δηλώ-
σεων των ακινήτων του Ελληνικού Δημοσίου στις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές, δεδομένου ότι αυτή δεν 
έχει ολοκληρωθεί, Γ) την απόσπαση ενός υπαλλήλου 
του τμήματος για 1 χρόνο από 1-7-2020 σε άλλη υπη-
ρεσία, Δ) του μεγάλου αριθμού υποθέσεων ενώπιον της 
Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών (κυρίως 
περί μη προβολής δικαιωμάτων του Ελληνικού Δημοσίου 
ή εξαγοράς εκτάσεων) οι οποίες απαιτούν σημαντικό 
χρόνο για την προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους,
Ε) της αναμενόμενης διενέργειας από την Υπηρεσία της 
ηλεκτρονικής διαδικασίας παραχώρησης με τις διατάξεις 
του άρθρου 7 του ν. 4061/2012, εκτάσεων περίπου 6.000 
στρεμμάτων της πρώην λίμνης Κάρλας.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 
των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500 €) θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων για το έτος 2020, Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, 
που υπάρχει διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 9 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30990 Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

   Αριθμ. 144984 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες, των μελών των 

Κλιμακίων Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθ-

μών της Περιφέρειας Κρήτης έτους 2020, για το 

Β’ εξάμηνο. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. II του άρθρου 186 τομέας 

Δ υποτομέας 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης (Α’ 242).

3. Την υπ’ αρ. Φ2-2312/20.12.2012 απόφαση «Περιο-
δικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών».

4. Την υπ’ αρ. Φ2-226/27-01-2012 Εγκύκλιο «κατευθυ-
ντήριες οδηγίες για τη διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγ-
χου Μέτρων και Σταθμών».

5. Την υπ’ αρ. 21511/28-01-2020 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Λασιθίου «Συγκρότηση Κλιμακίων Περιοδι-
κού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2020».

6. Την υπ’ αρ. 135101/30-06-2020 απόφαση τροποποί-
ησης της υπ’ αρ. 21511/28-01-2020 απόφασης συγκρό-
τησης κλιμακίων ελέγχου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 « Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4177/2013 «Κα-
νόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 173).

9. Την υπ’ αρ. 313410/24-12-2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη Κρήτης «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους, τους δημοσιογράφους 
και τους ειδικούς συμβούλους της Περιφέρειας Κρήτης» 
(Β’ 4793).

10. Την υπ’ αρ. 107 ΑΔΑ: ΩΕ8Α7ΛΚ-1ΕΒ απόφαση δέ-
σμευση πίστωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου που συγκροτεί τα Κλιμάκια Περιοδικού Ελέγ-
χου Μέτρων και Σταθμών έτους 2020, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 21511/28-01-2020 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Λασιθίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
135101/30-06-2020 όμοια απόφαση για το Β’ εξάμηνο.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-
ρωριακά ανέρχεται σε τέσσερις (4) και οι ώρες απασχό-
λησης δεν μπορούν να υπερβούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Οι πιστώσεις συνολικού ύψους δύο χιλιάδων τρια-
κοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και εικοσιένα λεπτών 
(2.324,21€) θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0511.01.002 του προ-
ϋπολογισμού της ΠΕ Λασιθίου, οικονομικού έτους 2020.

Για την υλοποίηση της παραπάνω απόφασης θα εκ-
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 

απασχόλησης στο οποίο θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησής τους.

Η παρακολούθηση και η βεβαίωση της υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνεται με ευθύνη του προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λασιθίου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άγιος Νικόλαος, 10 Ιουλίου 2020

Ο  Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι   

   Αριθμ. 284/09-07-2020 (4)
Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα από τον ν. 4354/2015 για το Γενι-

κό Νοσοκομείο Θήρας βάσει των λειτουργικών 

αναγκών για το Β’ Εξάμηνο του 2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ» και δ.τ. «ΑΕΜΥ». 

 Έχοντας υπόψη:
i) Tον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 231).

ii) Tον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί» (Α’ 314), όπως ισχύει.

iii) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

iv) Tον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α’ 147).

v) Tον π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

vi) Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. ΑΕ. και το παράρ-
τημα αυτού Γενικό Κανονισμό (υπ’ αρ. ΑΕ. και Ε.Π.Ε. 3638), 
όπως ισχύουν.

vii) Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. ΑΕ. όπως υπο-
βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ’ αρ. 
5θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) και με την 
υπ’ αρ. 2 Θέμα6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Τρο-
ποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση 
στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018.

viii) Τις υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.68683 (Υ.Ο.Δ.Δ. 803) και Γ4β/
Γ.Π οικ.21271 (Υ.Ο.Δ.Δ. 239) αποφάσεις των Υπουργών 
Υγείας και Οικονομικών, την υπ’ αρ. 15 της 06/04/2020 
απόφαση ΔΣ με θέμα Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμ-
βουλίου σε Σώμα - Εκπροσώπηση της Εταιρείας - Εξου-
σιοδοτήσεις, καθώς και την υπ’ αρ. 1967532/16-04-2020 
ανακοίνωση περί καταχώρισης του στο Γ.Ε.ΜΗ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30991Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

ix) Την Α’ τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 
2020 όπως εγκρίθηκε δυνάμει της υπ’ αρ. 01 (θέμα 1) 
02-01-2020 απόφασης του Δ.Σ της Α.Ε.Μ.Υ ΑΕ και αναρ-
τήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΩΙΙΡΟΡΡ3-3ΣΕ.

x) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), ΚΕΦ. Β άρθρα 11, 20 και 26 και τη σχετική διευ-
κρινιστική εγκύκλιο υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Παρο-
χή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β, ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές Ρυθμίσεις 
των Υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (OTA) Πρώτου και Δεύτερου Βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία και το Γ.Ν. Θήρας 
αναφορικά με την αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, βάσει του οποίου 
προβλέπεται για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας να εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο και λόγω των έκτακτων υπηρεσι-
ακών αναγκών λειτουργίας του Γ.Ν. Θήρας προκειμένου 
για την αναγκαιότητα υποστήριξης από τις υπάρχου-
σες υπηρεσίες και το προσωπικό αυτών της ασφαλούς 
λειτουργείας του Γ.Ν. Θήρας σε εικοσιτετράωρη βάση, 
απαιτείται η εργασία του προσωπικού σε καθεστώς υπε-
ρωριακής απασχόλησης.

ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ
Κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντική η ασφαλής και αδιά-

λειπτη λειτουργία καθώς επίσης και η νόμιμη μισθολο-
γική απεικόνιση των ωρών εργασίας των εργαζομένων 
του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας.

Ως εκ τούτου, αποφασίζουμε:
Για τις κάτωθι ειδικότητες του Γενικού Νοσοκομείου 

Θήρας, τη διενέργεια υπερωριακής απασχόλησης για 
136 άτομα για το Β’ εξάμηνο του 2020 καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την αποζημίωση αυ-
τής στο πλαίσιο των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση σε ΦΕΚ έως και τις 31/12/2020. Η ανωτέρω έγκριση 
αφορά α) σε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 120 
ωρών ανά εξάμηνο και β) σε υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, μέχρι 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και μέχρι 
96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργα-
ζόμενο. Αναλόγως των πραγματοποιηθησών ανά μήνα 
υπερωριών θα εκκαθαρίζονται σε τριμηνιαία βάση και 
η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας.

Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των τριά-
ντα χιλιάδων ευρώ (30.000€) δαπάνη, η οποία έχει προ-
βλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό αυτού Κ.Α.Ε. 
60.05.00.80.

Υποδιεύθυνση Διοικητικό - Οικονομικών Υπηρεσιών 
(57 άτομα)

1) Διοικητικού Διευθυντή, 1 άτομο
2) Υποδιευθυντή Οικονομικού, 1 άτομο
3) Υποδιευθυντή Διοικητικού, 1 άτομο
4) ΠΕ Διοικητικού, 4 άτομα
5) ΠΕ Οικονομικού, 1 άτομο
6) TE Λογιστικής, 3 άτομα
7) TE Διοικητικού, 2 άτομα
8) ΔΕ Διοικητικού, 1 άτομο
9) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 5 άτομα
10) ΔΕ Γραμματέων, 14 άτομα
11) ΥΕ Βοηθός Μάγειρα, 2 άτομα
12) ΔΕ Μάγειρας, 1 άτομο
13) ΥΕ Τραπεζοκόμος, 4 άτομα
14) ΥΕ Πλυντών, 1 άτομο
15) ΥΕ Καθαριστριών, 9 άτομα
16) ΥΕ Φυλάκων, 5 άτομα
17) ΥΕ Λαντζέρων, 2 άτομα

Τεχνική Υπηρεσία 9 άτομα
1)ΠΕ Μηχανολόγων, 1 άτομο
2) TE Μηχανικών, 1 άτομο
3) TE Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 1 άτομο
4) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 4 άτομα
5) ΔΕ Υδραυλικών, 1 άτομο
6) ΔΕ Ψυκτικών, 1 άτομο

Τμήμα Πληροφορικής 2 άτομα
1) TE Πληροφορικής, 1 άτομο
2) ΔΕ Πληροφορικής, 1 άτομο

Νοσηλευτική Υπηρεσία 36 άτομα
1) TE Διευθύντριας Νοσηλευτικής, 1 άτομο
2) ΠΕ Προϊσταμένης Νοσηλευτικής, 1 άτομο
3) ΠΕ Νοσηλευτικής, 3 άτομα
4) TE Νοσηλευτικής, 17 άτομα
5) TE Μαιευτικής, 4 άτομα
6) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 10 άτομα

Λοιπό Προσωπικό (32 άτομα)
1) ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
2) TE Φυσικοθεραπείας, 4 άτομα
3) TE Κοινωνικής Υπηρεσίας, 1 άτομο
4) TE Επισκεπτών Υγείας, 1 άτομο
5) TE Τεχνολογίας Τροφίμων, 1 άτομο
6) TE Ραδιολόγοι - Ακτινολόγοι, 4 άτομα
7) TE Ιατρικών Εργαστηρίων, 4 άτομα
8) ΔΕ Χειριστών-Εμφανιστών, 2 άτομα
9) ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, 1 άτομο
10) ΔΕ Αποθηκαρίων, 1 άτομο
11) ΔΕ Κλιβανιστών, 2 άτομα
12) ΔΕ Οδηγών, 1 άτομο
13) ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 2 άτομα
14) ΥΕ Βοηθών Θαλάμου - Τραυματιοφορέων, 7 άτομα
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θήρα, 10 Ιουλίου 2020

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30992 Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

 Αριθμ. 421 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας 

Α.Ε. για το β’ εξάμηνο έτους 2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε.
(Συνεδρίαση 156/08.07.2020) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176)».

3. Τις διατάξεις του ν. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομίας 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 205), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4072/2012 (Α’ 86) και τον ν. 4180/2013 
(Α’ 182).

4. Τις διατάξεις του καταστατικού της εταιρείας «Αλε-
ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε 
και κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2606/27.05.2014 από-
φαση του Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης (Β’ 1434).

5. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4741/18.08.2014 απόφαση 
του Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης και ιδίως αυτή 
του άρθρου 27 παρ. 4 (Β’ 2301).

6. Την υπ’ αρ. 156/08.07.2020 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Και-
νοτομίας Α.Ε.».

8. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απασχόλησης 
από τους υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.» για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία της εταιρείας και 
η έγκαιρη και αποτελεσματική εκτέλεση των δράσεων 
που αυτή υλοποιεί στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το β’ εξάμηνο του έτους 2020 για τους 
έξι (6) υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.» και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο το β’ εξάμηνο.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 
μήνα από το Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας ή το 
νόμιμο αναπληρωτή του ή εκτελεστικό εκπρόσωπο της 
εταιρείας.

3. Ο υπολογισμός της αποζημίωσης των υπαλλήλων 
για την πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης, θα γίνεται κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Η δαπάνη των υπερωριών που θα πραγματοποιη-
θούν θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της εταιρείας «Αλε-
ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» για τις οποίες υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση ποσού 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΛΟΥΦΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 101/14/28.05.2020 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2389/17.06.2020, γίνονται 
οι παρακάτω διορθώσεις:

Α. Στη σελίδα 24132:
α) στο 12 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«2. Την υπ’ αρ. ΓΔ 733/2015809/22.05.2020 Εισήγηση 

του Γενικού Διευθυντή»,
στο ορθό:
«2. Την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2019 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σερβίων - Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης - Έναρξη 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μα-
κεδονίας του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4141)».

β) Στο στίχο 14 εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο,»,

στο ορθό:
«3. Την υπ’ αρ. ΓΔ 733/2015809/22.05.2020 Εισήγηση 

του Γενικού Διευθυντή.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο,».

γ) Στο στίχο 22 εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Εορδαίας με έδρα 

την Πτολεμαϊδα, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο όπως 
ορίζεται στο άρθρο 15 παρ. 1 και 2 του ν. 4512/2018.»,

στο ορθό:
«2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Εορδαίας με έδρα 

την Πτολεμαϊδα, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30993Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο όπως 
ορίζεται στο άρθρο 15 παρ. 1 και 2 του ν. 4512/2018 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2020 
απόφαση του ίδιου Φορέα (Β’ 4141)».

Β. Στη σελίδα 24133:
α) Στην Α’ στήλη στο στίχο 16 εκ των άνω διαγράφεται 

το εσφαλμένο:
«Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 

της περίπτωσης α' της παραγράφου 3 του άρθρου 15 
του ν. 4512/2018 για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνι-
κού Κτηματολογίου για τα κτηματογραφημένα ακίνητα 
που εμπίπτουν στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκατα-
στήματος Εορδαίας κατά το άρθρο 1 της παρούσας και 

μέχρι την έναρξη της λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Δυτικής Μακεδονίας κατά το άρθρο 15 παρ. 1 
του ν. 4512/2018.»

β) Στη Β’ στήλη, στο στίχο 11 εκ των άνω διαγράφεται 
το εσφαλμένο:

«2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Δυτικής Μακεδονίας, το Υποκατάστημα Εορ-
δαίας, που, κατά το άρθρο 16 παρ. 5 του ν. 4512/2018 
οργανώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του 
ίδιου Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στο 
Γενικό Διευθυντή του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.». 

 (Από το Ελληνικό Κτηματολόγιο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30994 Τεύχος B’ 3052/23.07.2020

*02030522307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-23T13:13:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




